



Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza
w Chojnicach

89-600 Chojnice, ul. Leśna 10
tel. centrala (0 52) 39 56 500
tel. sekr. ayr. (0 52) 39 56 769; fax (0 52) 39 56 569

e-mail: szpital@chojnice.pl

www.szpital.chojnice.pl



Chojnice, dnia 14 września 2022 r.

N/znak: FZAP-380-1/12/22

Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, o jakim stanowi art. 132 na dostawę leków z podziałem na 8 pakietów.

I. Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami w niniejszym postępowaniu:

Pytanie nr 1:

Pakiet nr 4 zadanie 1

„Czy zamawiający dopuści: Immunoglobulina ludzka normalna 50 mg (w tym co najmniej 95% immunoglobuliny G, Dostępne dawki do wyboru przez Zamawiającego: 2,5g/50ml; 5g/100ml; 10g/200 ml, Rozkład poszczególnych podklas IgG (wartości przybliżone): IgG1 ≥ 62,1% IgG2 ≥ 34,8% IgG3 ≥ 2,5% IgG4 ≥ 0,6% Maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mikrogramów/ml”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 2:

Czy produkt leczniczy z pakietu 4.. zad 1. będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67?”?

Odpowiedź:

Nie ma programu lekowego na podanie immunoglobuliny.

Pytanie nr 3:

Pakiet nr 4 zadanie 2

„Czy zamawiający dopuści: Immunoglobulina ludzka normalna 50 mg (w tym co najmniej 95% immunoglobuliny G, Dostępne dawki do wyboru przez Zamawiającego: 2,5g/50ml; 5g/100ml; 10g/200 ml, Rozkład poszczególnych podklas IgG (wartości przybliżone): IgG1 ≥ 62,1% IgG2 ≥ 34,8% IgG3 ≥ 2,5% IgG4 ≥ 0,6% Maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mikrogramów/ml”

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 4:

Czy produkt leczniczy z pakietu 4.. zad 2. będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67?”?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiający dopuści zamianę wielkości opakowań? Jeśli tak, to w jaki sposób należy przeliczyć? Zaokrąglając do pełnych opakowań w górę czy do 2 miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

Tak, w górę.

Pytanie nr 6:

Pytania do wzoru umowy na 12 miesięcy:

Do §1 pkt 3 lit. a) wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §1 pkt 3 lit. a) wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 pkt 3 lit. a) wzoru umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę projektu umowy. W ocenie Zamawiającego spełniony został warunek zrozumiałego, precyzyjnego i jednoznacznego określenia postanowień umownych na tyle, ile można było przewidzieć uwarunkowania determinujące konieczność zmian zamówienia asortymentu przy wykorzystaniu prawa opcji. Wnioskodawca nie wskazuje nadto co i w jaki dokładnie sposób miałyby zostać doprecyzowane. Prawo opcji Zamawiający doprecyzował w §1 pkt 4 Projektu umowy (Załącznik nr 9 do SWZ).

Pytanie nr 7:

Pytania do wzoru umowy na 12 miesięcy:

Do §1 pkt 3 lit. b, f, §2 pkt 6 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8:

Pytania do wzoru umowy na 12 miesięcy:

Do §1 pkt 3 lit. g) wzoru umowy: Prosimy o dopisanie słów: "...nie dłużej jednak niż o 6 miesięcy."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Pytania do wzoru umowy na 12 miesięcy:

Do §5 pkt 1) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za niezrealizowanie zamówienia w terminie, w ten sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

Pytania do wzoru umowy na 12 miesięcy:

Do §5 pkt 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę w projekcie umowy.

Pytanie nr 11:

Pytania do wzoru umowy na 12 miesięcy:

Do §5 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 12:

Pytania do wzoru umowy na 24 miesiące:

Do §1 pkt 3 lit. a) wzoru umowy: Wskazujemy, że zapis §1 pkt 3 lit. a) wzoru umowy jest ogólny i nieprecyzyjny. Na jego podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisu §1 pkt 3 lit. a) wzoru umowy, w taki sposób, aby był zgodny z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust.2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy, jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust.1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę projektu umowy. W ocenie Zamawiającego spełniony został warunek zrozumiałego, precyzyjnego i jednoznacznego określenia postanowień umownych na tyle, ile można było przewidzieć uwarunkowania determinujące konieczność zmian zamówienia asortymentu przy wykorzystaniu prawa opcji. Wnioskodawca nie wskazuje nadto co i w jaki dokładnie sposób miałyby zostać doprecyzowane. Prawo opcji Zamawiający doprecyzował w §1 pkt 4 Projektu umowy (Załącznik nr 10 do SWZ).

Pytanie nr 13:

Pytania do wzoru umowy na 24 miesiące:

Do §1 pkt 3 lit. b, f, §2 pkt 6 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14:

Pytania do wzoru umowy na 24 miesiące:

Do §1 pkt 3 lit. g) wzoru umowy: Prosimy o dopisanie słów: "...nie dłużej jednak niż o 6 miesięcy."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

Pytania do wzoru umowy na 24 miesiące:

Do §5 pkt 1) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za niezrealizowanie zamówienia w terminie, w ten sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości NIEDOSTARCZONEGO w terminie towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16:

Pytania do wzoru umowy na 24 miesiące:

Do §5 pkt 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę w projekcie umowy.

Pytanie nr 17:

Pytania do wzoru umowy na 24 miesiące:

Do §5 pkt 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający zgodzi się Blue de Methylen 10 mg/2 ml x amp. z pakietu nr. 2 (produktów na import), pozycja 1 z uwagi na dostępny i zarejestrowany produkt przenieść do osobnego pakietu lub pozwoli złożyć ofertę częściowa w tym konkretnym przypadku?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 1.3.e? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Zamawiający przypomina, iż zgodnie z § 1 pkt 3 projektu umowy z uwagi na charakter i specyfikę zamówienia, w tym zmieniające się faktyczne zapotrzebowanie Zamawiającego na poszczególne

asortyment w czasie realizacji zamówienia, w przypadku wystąpienia potrzeby wynikającej z bieżącego zapotrzebowania w tym zakresie, Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 1.3.f? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażąco stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Zamawiający przypomina, iż zgodnie z § 1 pkt 3 projektu umowy z uwagi na charakter i specyfikę zamówienia, w tym zmieniające się faktyczne zapotrzebowanie Zamawiającego na poszczególne asortymenty w czasie realizacji zamówienia, w przypadku wystąpienia potrzeby wynikającej z bieżącego zapotrzebowania w tym zakresie, Zamawiający zastrzega sobie możliwość skorzystania z prawa opcji.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający w par 1.3.g dopisze, że przedłużenie może nastąpić na max 3 miesiące? Wykonawca nie może być bezterminowo związany ofertą w ramach niniejszej umowy i nie jest w stanie zagwarantować dostaw przez dowolnie długi okres.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22:

Czy Zamawiający w par. 1.4 zamiast opcji dodatkowego zakupu 70% wpisze opcję dodatkowego zakupu 20% towaru? Wykonawca nie może być związany postanowieniami umowy w zakresie sprzedaży wolumenu większego o 70%, przy niezmienionej cenie towaru; nie jest w takim wypadku możliwe skalkulowanie racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, że produkt nie będzie dostępny w takiej ilości (np. wskutek zaprzestania produkcji).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający w par. 2.3. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę (dotyczy Projektu umowy: Załącznik nr 9 i Załącznik nr 10 do SWZ).

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
d/s ekonomicznych
Szpitala Specjalistycznego im. J.K. Żukow
w Chorzowie
Monika Frymark-Fifielek